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Toyota Yaris får topkarakter i sikkerhedstest 
Pressemeddelelse 
 

Den nye Toyota Yaris scorer de maksimale 5 stjerner i Euro NCAP’s sikkerhedstest. 

Dermed indfrier den skarpt designede og rummelige minibil til fulde forventningerne 

om et særdeles højt sikkerhedsniveau. 

 

Den fik hurtigt ros for det skarpe design, den højere kvalitet i kabinen, den øgede 

rummelighed, den forbedrede brændstoføkonomi og den særdeles konkurrencedygtige pris 

fra kun 124.995 kr. 

 

Men den nye Toyota Yaris, der i disse dage har premiere over hele Danmark, manglede et 

sidste og endeligt stempel – nemlig sikkerhedsstemplet fra Euro NCAP. Det er nu kommet i 

form af de maksimale 5 stjerner, hvilket betyder, at den nye Yaris altså lever fuldt ud op til 

de allerstrengeste krav til sikkerheden i en ny bil. 

 

”Sikkerheden i bilen er ekstrem vigtig for Toyota. Derfor glæder det os naturligvis, når Euro 

NCAP’s strenge sikkerhedstest blåstempler vores arbejde. Det bekræfter samtidig, at man 

kan føle sig helt tryg, når man kører i den nye Yaris,” siger Anders Tystrup, pressechef hos 

Toyota Danmark A/S. 

 

Højt sikkerhedsniveau videreudviklet 

Lige siden første generation af Yaris har Toyota løbende arbejdet på at videreudvikle det 

høje sikkerhedsniveau, så det som minimum følger med tiden – og endda i flere tilfælde 

ligger forud for sin tid. Allerede i 2000 blev Yaris kåret som den sikreste minibil af alle, 

mens den anden generation Yaris i 2005 opnåede de maksimale 5 stjerner fra Euro NCAP. 

 

Den nye og tredje generation Yaris er netop blevet sikkerhedstestet, og her opnåede den 

mest populære Toyota i Europa den højeste udmærkelse i Euro NCAP’s sikkerhedstest i 

2011. Samtidig opfylder minibilen allerede de skærpede krav om sikkerhed for fodgængere, 

der bliver indført i sikkerhedstesten fra 2012. 

  

Kabinen er nemlig designet til på effektiv vis at viderefordele energien fra en kollision ud i 

hele bilens karosseri, hvilket reducerer risikoen for større skader både for folk inde i og 

udenfor bilen. 
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Den nye Yaris er udstyret med hele 7 airbags, hvor sikkerheden også er forbedret. De to 

sideairbags til fører og forsædepassager er fx nu udstyret med to ekstra store luftkamre, 

som yder en endnu bedre beskyttelse end nogensinde før. 

 

Minimerer skader på fodgængere 

Bilen indeholder også talrige funktioner for at minimere fodgængeres skader så meget som 

muligt. Energiabsorberende materialer på kofangeren mindsker kollisionskraften ved 

fodgængerens ben, mens både hoved og krop beskyttes ekstra som følge af andre 

energiabsorberende tiltag i opbygningen af motorhjelm og forskærme. 

 

Yaris er også udstyret med flere omfattende aktive sikkerhedssystemer som fx ABS-

bremser, antiudskridningssikkerhedssystem (VSC), bremse-assistent, elektronisk 

bremsekraftfordeling, Traction Control (TRC) samt Corner Stability Control (CSC), der øger 

bilens evne til at manøvrere sikkert gennem et sving. 

 

Den nye Toyota Yaris lever derfor til fulde op til de strengeste aktive og passive 

sikkerhedskrav i Europa. Læs mere om Toyotas minibil på www.toyota.dk/yaris. 

 

For yderligere information kontakt venligst pressechef Anders Tystrup hos Toyota 

Danmark A/S på tlf. 44 85 04 19 eller anders.tystrup@toyota.dk. 
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